
UCHWAŁA NR XLIII/270/2018
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie: podziału gminy Lwówek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r., poz. 130) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) oraz z art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. Kodeks wyborczy (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta 
i Gminy Lwówek, Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Lwówek na stałe obwody głosowania, ustala się ich granice, numery oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych w sposób określony zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/218/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy Lwówek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy w Lwówku i opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lwówek.

2. Egzemplarz uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu.

3. Na ustalony niniejszą uchwałą podział Gminy Lwówek na stałe obwody głosowania, wyborcom, w liczbie co 
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania 
uchwały do publicznej wiadomości.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: 7A4ACAA9-2768-4DA8-AA55-8D3519BC3960. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr XLIII/270/2018 r. 

Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 marca 2018 r. 

Podział Gminy Lwówek na stałe obwody głosowania 

Nr obwodu 

głosowania 
Granice obwodu głosowania 

Siedziba Obwodowej 

Komisji Wyborczej 

1. 

Lwówek - ulice: Al. E. Sczanieckiej - numery parzyste od 

numeru 58 wzwyż i numery nieparzyste od numeru 61 

wzwyż, Gimnazjalna, Kamionki, Kasztanowa - numery 

parzyste i numery nieparzyste od numeru 11 wzwyż, Leśna, 

Magazynowa - od numeru 2 do numeru 8, Młyńska - numery 

parzyste od numeru 4 wzwyż i numery nieparzyste, 

Modrakowa, Nowotomyska - numery parzyste od numeru 20 

wzwyż i numery nieparzyste od numeru 17 wzwyż, 

Ogrodowa, Opalenicka, Parkowa - numer 2, Pniewska - 

numery parzyste od numeru 50 wzwyż i numery nieparzyste 

od numeru 41 wzwyż, Południowa, Posadowska, Sadowa, 

Słoneczna, Sportowa, Wiśniowa, Zamkowa, Zbigniewa 

Świtalskiego, Zielona. 

Szkoła Podstawowa 

im. E. Sczanieckiej 

w Lwówku 

ul. Szkolna 4 

64-310 Lwówek 

2. 

Lwówek - ulice: 3 Stycznia, 3 Maja, Al. E. Sczanieckiej - 

numery parzyste od 2 do 56 i numery nieparzyste od 1 do 59, 

Długa, Gołębia, Grobla, Kasztanowa - numery nieparzyste od 

1 do 9, Kościelna, Magazynowa - numer 1, Młyńska - numer 

2, Nowotomyska - numery parzyste od 2 do 18 i numery 

nieparzyste od 1 do 15, Osiedle Władysława Jagiełły, 

Parkowa - numer 1 i 3, Pniewska - numery parzyste od 

numeru 2 do 48 i numery nieparzyste od numeru 1 do 39, 

Polna, Powstańców Wlkp., Ratuszowa, Rynek, Stefana 

Wittmanna, Szkolna, Średnia, Świętej Barbary, Świętojańska, 

Źródlana. 

Szkoła Podstawowa 

im. E. Sczanieckiej 

w Lwówku 

ul. Szkolna 4 

64-310 Lwówek 

3. 

Sołectwo Chmielinko; Sołectwo Grońsko; Sołectwo Krzywy 

Las; Sołectwo Józefowo z miejscowościami Józefowo 

i Mokre Ogrody oraz Sołectwo Lipka Wielka i Sołectwo 

Władysławowo. 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury 

w Lwówku 

Al. E. Sczanieckiej 56 

64-310 Lwówek 

4. 

Sołectwo Konin; Sołectwo Pawłówek; Sołectwo Posadowo 

z miejscowościami Posadowo i Posadówek oraz Sołectwo 

Zgierzynka z miejscowościami Zgierzynka i Podlesie. 

Zespół Szkoły 

Podstawowej 

i Przedszkola 

im. Powstańców 

Wlkp. w Posadowie 

Posadowo 30 

64-310 Lwówek 

5. 

Sołectwo Pakosław; Sołectwo Brody z miejscowościami 

Brody i Marszewo; Sołectwo Zygmuntowo i Sołectwo 

Bródki. 

Zespół Szkoły 

i Przedszkola im. Jana 

Pawła II w Brodach 

Brody 1 

64-310 Lwówek 

Id: 7A4ACAA9-2768-4DA8-AA55-8D3519BC3960. Uchwalony Strona 2



6. 

Sołectwo Zębowo z miejscowością Zębowo i Tarnowiec oraz 

Sołectwo Linie, Sołectwo Komorowice z miejscowościami 

Komorowice i Grudzianka, Sołectwo Komorowo oraz 

Sołectwo Wymyślanka. 

Zespół Szkoły 

Podstawowej 

i Przedszkola im. 

K. Makuszyńskiego 

w Zębowie 

u. Długa 1, Zębowo 

64-310 Lwówek 
 

Id: 7A4ACAA9-2768-4DA8-AA55-8D3519BC3960. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLIII/270/2018 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 28 marca 2018 r.

Art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130)
nałożył na Radę Miejską w Lwówku obowiązek dokonania podziału Gminy Lwówek na stałe obwody
głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w terminie
jednego miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rad gmin. Podział gminy na stałe
obwody głosowania dokonuje Rada Miejska, w drodze uchwały, na wniosek burmistrza (art. 12 § 2 ustawy
z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy - tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 15 z późn. zm.). Stałe
obwody głosowania powinny obejmować od 500 do 4 000 mieszkańców (art. 12 § 3 K.w.). Tworząc obwody
głosowania Rada Miejska ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych (art. 12 §
11 K.w.).

Ponieważ Rada Miejska w Lwówku podjęła uchwałę o podziale gminy na okręgi wyborcze w dniu 28 marca
2018 r. (uchwała nr XLIII/269/2018 r.), zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały do dnia 27 kwietnia 2018 r.
Jeśli rada nie dokona tego podziału w wyznaczonym czasie, wówczas stosownego podziału dokona komisarz
wyborczy, w terminie 14 dni od dnia upływu terminu zobowiązującego radę do podjęcia przedmiotowej
uchwały.

Biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. liczba mieszkańców
nowoutworzonych obwodów głosowania prezentuje się następująco:

Nr obwodu głosowania Liczba mieszkańców obwodu głosowania
1 1 257
2 1 733
3 1 517
4 1 060
5 2 058
6 1 488

Przedmiotowa uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Podlega ona ogłoszeniu w wojewódzkim
dzienniku urzędowym oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym
egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie wojewodzie i komisarzowi wyborczemu. Na ustalenia rady
gminy wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego,
w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. Komisarz wyborczy rozpoznaje sprawę
w ciągu 5 dni i wydaje postanowienie. Od postanowienia nie przysługuje środek prawny.

Przedmiotowa uchwała, przed wniesieniem jej projektu pod obrady rady, została w trybie konsultacji
przedstawiona właściwemu komisarzowi wyborczemu, który niniejszy projekt podziału zaopiniował
pozytywnie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w tym brzmieniu jest zasadne.

 

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Id: 7A4ACAA9-2768-4DA8-AA55-8D3519BC3960. Uchwalony Strona 1




